

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ – RS**

CNPJ 89.658.025/0001-90

Av. Hermogênio C. dos Santos, nº. 342

Telefone: 55- 3327 1400, 1085.

ORÇAMENTO

Item	Quant	Unid.	Especificações	Unitário	Total
01	13	Kg	Abacate	13,25	172,25
02	10	Unidades	Abacaxi	10,-	100,-
03	27	Saches	Achocolatado em pó sachê de 1 KG	33,-	891
04	9	Pacotes	Açúcar cristal granulado, cor clara sem umidade, sujidade, pct de 5kg	28,-	252,-
05	20	Unidades	Alface	5,-	100,-
06	2	KG	Alho bulbo inteiro médio, sem broto e de boa qualidade	49,90	99,80
07	8	Caixas	Amido de milho caixa de 500 gramas	12,90	103,20
08	10	KG	Apresentado fatiado	56,-	560,-
09	16	Pacotes	Arroz branco tipo 1, classe longo e fino, sem sujidades, pacote 5 KG cada	27,-	432,-
10	80	KG	Banana caturra	6,-	480
11	8	KG	Banha suína	38,40	307,20
12	9	KG	Batata doce	9,89	89,01
13	64	KG	Batata inglesa	9,89	474,72
14	48	Unidades	Bebida láctea bandejas de 540 gramas com 6 unidades	9,49	455,52
15	80	Unidades	Bebida Láctea Chocolate 200ml	3,89	46,68
16	12	KG	Beterraba	13,89	166,68
17	16	Pacotes	Bolacha doce Maria pacote de 400 gramas	12,99	207,84
18	80	Pacotes	Bolacha recheada pacote 120 gramas	12,99	1039,20
19	8	Pacotes	Bolacha Salgada Cream Cracker pacote 400gramas	12,99	103,92
20	9	Pacotes	Bolacha sortida amanteigada pacote 400 gramas	12,99	116,91
21	2	Pacote	Bombom embalagem de 1 KG	90,-	180,-
22	16	Unidades	Brócolis	12,-	192,-
23	8	Vidro	Café solúvel granulado 200 gramas	35,49	283,92
24	8	Unidades	Caldo de carne embalagem 125 gramas com 12 tabletes	8,49	67,92
25	8	Unidades	Caldo de galinha embalagem 125 gramas com 12 tabletes	8,49	67,92
26	64	KG	Carne de gado com osso (Paleta) RESFRIADO	36,49	2335,36
27	64	KG	Carne de gado moída, de segunda, sem gordura moída no momento da entrega (não aceitaremos congelada)	36,-	2304,-
28	40	KG	Carne de porco de panela resfriada	28,-	1120,-
29	8	Unidades	Carvão pacote de 08 KG	60,-	480,-
30	24	KG	Cebola média com casca	11,49	275,76
31	16	KG	Cenoura	9,49	151,84
32	10	Caixas	Chá sabores sortidos cada caixa com 10 saches	12,49	124,90
33	8	Unidades	Chimia doce de leite de 300 gramas	12,49	99,92

3	Pacotes	Chocolate granulado pacote 500 gramas	32,49	92,42
5. 16	KG	Chuchu	11,89	140,24
36 6	Unidades	Coco ralado desidratado 100g	10,89	65,34
37 16	Unidades	Couve-flor	12,-	192,-
38 48	KG	Coxa e sobrecoxa de frango	14,49	695,52
39 32	Unidades	Creme de Leite embalagem 200 gramas	6,89	220,48
40 16	Unidades	Creme de leite pasteurizado (Nata) embalagem de 300 gramas	13,89	222,24
41 6	Unidades	Doce de frutas cremoso, sabores sortidos embalagem de 400 gramas	11,49	68,94
42 33	Saches	Extrato de tomate sache de 340 gramas	3,75	123,75
43 2	KG	Farinha de milho	5,99	11,98
44 8	KG	Farinha de trigo tipo 1 embalagem de 5 KG	23,49	187,92
45 6	Pacotes	Farofa Tradicional 500g	10,89	65,34
46 16	KG	Feijão preto	7,99	127,84
47 2	Unidades	Fermento biológico seco instantâneo Pacote 125 gramas	10,49	20,98
48 5	Unidades	Fermento em pó químico 100 gramas	6,75	33,75
49 7	KG	Fígado de gado resfriado	22,99	160,93
50 8	Pacotes	Flocos de milho pré-cozidos enriquecidos com ferro e ácido fólico. Pacote de 500 g	9,99	79,92
51 16	Frasco	Ketchup tradicional 200 gramas	16,49	263,84
52 12	KG	Laranja	9,90	118,80
53 16	Unidades	Leite condensado embalagem de 395 gramas	10,90	174,40
54 16	Caixas	Leite UHT integral caixa com 12 caixas de 1 litro	73,-	1168,-
55 4	Pacotes	Lentilha	9,89	39,56
56 48	KG	Maçã	15,90	763,20
57 9	Saches	Maionese sache de 01 Kg	19,90	179,10
58 14	KG	Mamão	13,90	194,60
59 8	KG	Mandioca, descascada congelada	15,89	127,12
60 24	KG	Manga	13,49	323,76
61 13	Unidades	Margarina cremosa com sal, embalagem de 500 gramas	14,-	182,-
62 17	Pacotes	Massa (10 pct massa parafuso, 20 pct espaguete, 10 pct penne e 10 pct cabelo de Anjo)	5,-	85,-
63 24	Pacotes	Massa de pastel tamanho grande Pacotes de 500g	11,49	275,96
64 18	Pacotes	Massa fresca para Lasanha embalagem 500 gramas	12,49	224,82
65 7	Unidades	Melancia	46,-	322,-
66 14	KG	Melão	19,-	266
67 9	Pacotes	Milho de Pipoca embalagem 500 gramas	6,-	54,-
68 24	Sache	Milho verde sache de 170 gramas	5,49	131,76
69 32	Pacotes	Mistura para Bolos sabores sortidos.	8,80	281,60
70 8	Unidades	Moranga cabotia	16,-	128,-
71 14	KG	Mortadela sem gordura	15,50	217,-
72 40	Unidades	Óleo de soja 900 ml	12,49	499,60

73	8	Unidades	Orégano pct 25gr	6-	48,-
74	10	Dúzias	Ovos vermelhos	12-	480,-
75	64	Pacotes	Pão de sanduiche	11,49	735,36
76	240	Unidades	Pão Frances 50g	1,30	312,-
77	32	KG	Peito de Frango	24,44	783,68
78	16	KG	Peixe (filé)	55,-	880,-
79	6	Vidros	Pepino em conserva embalagem de 3 KG	75,-	450,-
80	7	KG	Pessego	15,-	105,-
81	23	Unidades	Pimentão	19,49	448,27
82	80	Pacotes	Pipoca doce pacote 60 gramas	3,99	319,20
83	16	Caixas	Pó para gelatina caixa de 85 gramas sabores sortido exceto limão	3,49	55,84
84	5	KG	Polvilho	8,49	42,45
85	24	KG	Queijo fatiado tipo lanche	56,49	1355,76
86	6	Unidades	Refrigerante frasco de 2 litros, sabores laranja, uva, limão e guaraná.	12,-	72,-
87	8	Unidades	Repolho	14,-	112,-
88	2	KG	Sal grosso	6,-	12,-
89	9	KG	Sal refinado	2,89	26,01
90	7	KG	Salame	75,99	531,93
91	80	Pacotes	Salgadinhos embalagem 80g	3,99	319,20
92	16	KG	Salsicha de boa qualidade	15,49	247,84
93	16	KG	Salsichão misto	35,-	560,-
94	24	Pacotes	Suco pacote de 01 KG (abacaxi, laranja, pêssego, salada de frutas e limão).	23,89	573,36
95	16	Unidade	Tempero ideal para carnes 60 gramas	7,49	119,84
96	9	Molhos	Tempero verde	5,-	45,-
97	24	KG	Tomate	12,99	311,76
98	5	KG	Uva	23,49	117,45
99	8	Frascos	Vinagre de maçã	4,50	36,-
100	4	Pacotes	sagu	5,99	23,96
101	06	KG	Morcilha branca	35,99	215,94
102	06	KG	Sorvete	35,-	210,-
103	80	Unidades	Biscoito Wafer	4,49	359,20
			TOTAL		47890,33

Observação: Os produtos perecíveis e não perecíveis serão retirados conforme a necessidade, semanalmente, mediante solicitação por escrito da secretária da Assistência Social.

Fornecedor:



Carimbo da empresa e Assinatura

Rosimara M. S. Pierezan & Cia Ltda
30.248.905/0001-46
Av Pío XII, 1422
Salto do Jacuí - RS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ - RS**

CNPJ 89.658.025/0001-90

Av. Hermogênio C. dos Santos, nº. 342

Telefone: 55- 3327 1400, 1085.

ORÇAMENTO

Item	Quant	Unid.	Especificações	Unitário	Total
01	13	Kg	Abacate	13,49	175,37
02	10	Unidades	Abacaxi	10,89	108,90
03	27	Saches	Achocolatado em pó sache de 1 KG	28,30	764,10
04	9	Pacotes	Açúcar cristal granulado, cor clara sem umidade, sujidade, pct de 5kg	25,89	233,01
05	20	Unidades	Alface	5,89	117,80
06	2	KG	Alho bulbo inteiro médio, sem broto e de boa qualidade	46,89	93,78
07	8	Caixas	Amido de milho caixa de 500 gramas	12,20	97,60
08	10	KG	Apresentado fatiado	50,69	506,90
09	16	Pacotes	Arroz branco tipo 1, classe longo e fino, sem sujidades, pacote 5 KG cada	23,75	380,00
10	80	KG	Banana caturra	6,30	504,00
11	8	KG	Banha suína	30,79	246,32
12	9	KG	Batata doce	9,50	85,50
13	64	KG	Batata inglesa	9,50	608,00
14	48	Unidades	Bebida láctea bandejas de 540 gramas com 6 unidades	8,49	407,52
15	80	Unidades	Bebida Láctea Chocolate 200ml	4,19	335,20
16	12	KG	Beterraba	13,49	161,88
17	16	Pacotes	Bolacha doce Maria pacote de 400 gramas	12,25	196,00
18	80	Pacotes	Bolacha recheada pacote 120 gramas	6,29	503,20
19	8	Pacotes	Bolacha Salgada Cream Cracker pacote 400gramas	12,29	98,32
20	9	Pacotes	Bolacha sortida amanteigada pacote 400 gramas	12,29	110,61
21	2	Pacote	Bombom embalagem de 1 KG	83,00	166,00
22	16	Unidades	Brócolis	11,29	180,64
23	8	Vidro	Café solúvel granulado 200 gramas	33,49	267,92
24	8	Unidades	Caldo de carne embalagem 125 gramas com 12 tabletes	8,11	64,88
25	8	Unidades	Caldo de galinha embalagem 125 gramas com 12 tabletes	8,11	64,88
26	64	KG	Carne de gado com osso (Paleta) RESFRIADO	28,25	1.808,00
27	64	KG	Carne de gado moída, de segunda, sem gordura moída no momento da entrega (não aceitaremos congelada)	27,25	1.744,00
28	40	KG	Carne de porco de panela resfriada	25,10	1.004,00
29	8	Unidades	Carvão pacote de 08 KG	50,89	407,12
30	24	KG	Cebola média com casca	10,25	246,00
31	16	KG	Cenoura	9,10	145,60
32	10	Caixas	Chá sabores sortidos cada caixa com 10 saches	10,32	103,20
33	8	Unidades	Chimia doce de leite de 300 gramas	12,49	99,92

			Chocolate granulado pacote 500 gramas		
35		KG	Chuchu	20,49	61,47
36	6	Unidades	Coco ralado desidratado 100g	11,50	184,00
37	16	Unidades	Couve-flor	10,89	65,34
38	48	KG	Coxa e sobrecoxa de frango	10,89	174,24
39	32	Unidades	Crema de Leite embalagem 200 gramas	14,15	679,20
40	16	Unidades	Crema de leite pasteurizado (Nata) embalagem de 300 gramas	6,40	204,80
41	6	Unidades	Doce de frutas cremoso, sabores sortidos embalagem de 400 gramas	12,89	206,24
42	33	Saches	Extrato de tomate sachê de 340 gramas	10,29	61,74
43	2	KG	Farinha de milho	3,99	131,64
44	8	KG	Farinha de trigo tipo 1 embalagem de 5 KG	5,99	11,98
45	6	Pacotes	Farofa Tradicional 500g	23,39	184,12
46	16	KG	Feijão preto	10,19	61,14
47	2	Unidades	Fermento biológico seco instantâneo Pacote 125 gramas	7,15	114,40
48	5	Unidades	Fermento em pó químico 100 gramas	10,25	20,50
49	7	KG	Fígado de gado resfriado	7,12	35,60
50	8	Pacotes	Flocos de milho pré-cozidos enriquecidos com ferro e ácido fólico. Pacote de 500 g	20,89	146,23
51	16	Frasco	Ketchup tradicional 200 gramas	8,29	66,32
52	12	KG	Laranja	15,29	244,64
53	16	Unidades	Leite condensado embalagem de 395 gramas	9,17	119,04
54	16	Caixas	Leite UHT integral caixa com 12 caixas de 1 litro	10,19	163,04
55	4	Pacotes	Lentilha	71,00	1.136,00
56	48	KG	Maçã	9,49	37,96
57	9	Saches	Maionese sachê de 01 Kg	15,30	734,40
58	14	KG	Mamão	21,25	191,25
59	8	KG	Mandioca, descascada congelada	19,17	268,38
60	24	KG	Manga	15,10	120,80
61	13	Unidades	Margarina cremosa com sal, embalagem de 500 gramas	13,20	316,80
62	17	Pacotes	Massa (10 pct massa parafuso, 20 pct espaguete, 10 pct penne e 10 pct cabelo de Anjo)	10,89	141,54
63	24	Pacotes	Massa de pastel tamanho grande Pacotes de 500g	5,35	90,95
64	18	Pacotes	Massa fresca para Lasanha embalagem 500 gramas	12,00	288,00
65	7	Unidades	Melancia	12,00	216,00
66	14	KG	Melão	45,89	321,23
67	9	Pacotes	Milho de Pipoca embalagem 500 gramas	19,10	267,40
68	24	Sachê	Milho verde sachê de 170 gramas	5,65	50,85
69	32	Pacotes	Mistura para Bolos sabores sortidos.	5,89	141,36
70	8	Unidades	Moranga cabotia	8,90	284,80
71	14	KG	Mortadela sem gordura	15,94	127,52
72	40	Unidades	Óleo de soja 900 ml	15,15	212,10
				12,80	512,00

[Assinatura]

DIEGO BITENCOURT
11.047.485/0001-00
R. Dorval Prates, 441
Salto do Jacui - RS

73	8	Unidades	Orégano pct 25gr		
74	40	Dúzias	Ovos vermelhos	5,79	46,32
75	64	Pacotes	Pão de sanduiche	12,19	484,60
76	240	Unidades	Pão Frances 50g	10,19	652,16
77	32	KG	Peito de Frango	1,29	309,60
78	16	KG	Peixe (filé)	22,89	432,48
79	6	Vidros	Pepino em conserva embalagem de 3 KG	49,99	799,84
80	7	KG	Pessego	45,69	454,14
81	23	Unidades	Pimentão	14,90	104,30
82	80	Pacotes	Pipoca doce pacote 60 gramas	19,10	439,30
83	16	Caixas	Pó para gelatina caixa de 85 gramas sabores sortido exceto limão	4,15	332,00
84	5	KG	Polvilho	4,15	66,40
85	24	KG	Queijo fatiado tipo lanche	8,90	44,50
86	6	Unidades	Refrigerante frasco de 2 litros, sabores laranja, uva, limão e guaraná.	56,49	1.355,76
87	8	Unidades	Repolho	12,29	73,74
88	2	KG	Sal grosso	12,49	99,92
89	9	KG	Sal refinado	5,89	11,78
90	7	KG	Salame	3,19	28,71
91	80	Pacotes	Salgadinhos embalagem 80g	45,89	531,23
92	16	KG	Salsicha de boa qualidade	4,05	324,00
93	16	KG	Salsichão misto	15,19	243,04
94	24	Pacotes	Suco pacote de 01 KG (abacaxi, laranja, pêssego, salada de frutas e limão).	35,00	560,00
95	16	Unidade	Tempero ideal para carnes 60 gramas	22,79	546,96
96	9	Molhos	Tempero verde	6,99	111,84
97	24	KG	Tomate	5,10	45,90
98	5	KG	Uva	11,69	280,56
99	8	Frascos	Vinagre de maçã	22,69	113,45
100	4	Pacotes	sagu	4,69	37,52
101	06	KG	Morcilha branca	5,69	22,76
102	06	KG	Sorvete	36,00	216,00
103	80	Unidades	Biscoito Wafer	34,49	206,94
				4,89	391,20
			TOTAL		29.015,76

Observação: Os produtos perecíveis e não perecíveis serão retirados conforme a necessidade, semanalmente, mediante solicitação por escrito da secretária da Assistência Social.

Fornecedor:

Diego Bitencur

DIEGO BITENCUR
31.047.485/0001-00
Rua Dorval Prates, 441
Salto do Jacuí - RS

Carimbo da empresa e Assinatura